Schweizerisches Rotes Kreuz Basel-Stadt, Basel

inklusive Wohnheim Birsbrugg in Birsfelden (BL)

1. Bilanz

AKTIVEN

Kassenbestande und Bankguthaben
Flussige Mittel

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
Ubrige kurzfristige Forderungen
Forderungen

Vorrate
Aktive Rechnungsabgrenzungen
Umlaufvermdgen

Wertschriften
Ubrige Finanzanlagen
Finanzanlagen

EDV-Anlagen

Fahrzeuge, ubrige Mobilien
Notrufsysteme

Mobile Anlagen

Liegenschaften betriebsnotwendig
Sachanlagen

Anlagevermogen

Total Aktiven

Anhang
Ziffer

5.7.1.

5.7.2.

5.7.3.

5.7.4.

5.7.5.

5.7.8.
5.7.9.

5.7.6.
5.7.6.
5.7.6.

5.7.7.

31.12.2018

CHF

1'842'441.59
1'842'441.59

393'894.85
15'830.94
409'725.79

1.00
263'228.50
2'515'396.88
163'808.00
74'167.30
237'975.30
37'560.34
17'656.07
85'279.50
140'495.91
8'092'187.25
8'232'683.16

8'470'658.46

10'986'055.34

31.12.2017

CHF

1'659'983.11
1'659'983.11

387'379.05
11'687.35
399'066.40

1.00
277'103.99
2'336'154.50
213'293.00
326'348.70
539'641.70
32'948.13
21'264.42
54'561.00
108'773.55
8'027'739.05
8'136'512.60

8'676'154.30

11'012'308.80



Schweizerisches Rotes Kreuz Basel-Stadt, Basel
inklusive Wohnheim Birsbrugg in Birsfelden (BL)

1. Bilanz

PASSIVEN

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
Ubrige kurzfristige Verbindlichkeiten

Passive Rechnungsabgrenzungen

Kurzfristiges unverzinsliches Fremdkapital

Hypotheken (verzinslich)

Kanton Basel-Stadt (unverzinslich)

Darlehen BSV Liegenschaft Birsbrugg (unverzinslich)
Langfristiges Fremdkapital

Fonds Paschke

Spendenfonds Birsbrugg
Personalfonds Weiterbildung
Zweckgeb. Spenden und Ahnliches
Fondskapital (zweckgebunden)

Freie Fonds

Erarbeitetes Freies Kapital
Neubewertungsreserven 2005
Jahresergebnis
Organisationskapital

Total Passiven

Anhang
Ziffer

5.7.10.
5.7.11.
5.7.12.

5.7.13.
4.7.

4.1
4.2
4.3
4.4-4.7

4.8

4.9

31.12.18

CHF

218'438.65
22'296.15
217'551.05
458'285.85

1'500'000.00
360'040.46
327'759.00
2'187'799.46

1'961'535.47
35'635.40
90'149.00
75'488.90
2'162'808.77

4'361'836.91
0.00
1'771'083.10
44'241.25
6'177'161.26

10'986'055.34

31.12.2017

CHF

199'150.15
30'369.20
176'132.75
405'652.10

1'500'000.00
610'716.91
327'759.00
2'438'475.91

1'961'535.47
34'838.65
90'149.00
98'737.66
2'185'260.78

4'227'670.49
67'589.06
1'771'083.10
-83'422.64
5'982'920.01

11'012'308.80



Schweizerisches Rotes Kreuz Basel-Stadt, Basel

inklusive Wohnheim Birsbrugg in Birsfelden (BL)

2. Betriebsrechnung

Mittelbeschaffung

Ertrag

Einzelspenden

Sammlungen / Aktionen
Mitglieder

Zuwendungen, Legate

Ertrag aus Mittelbeschaffung

Aufwand

Sammlungen / Aktionen
Mitgliederwerbung / -verwaltung
Personalaufwand

Aufwand fur die Mittelbeschaffung

Ergebnis Mittelbeschaffung

Anhang
Ziffer

5.8.1

5.8.2
5.8.1

Leistungserbringung (Dienstleistungen und Projekte)

Ertrag

Ertrége der Abteilungen

Beitrage GGG, andere Stiftungen
Beitrage Bund und Kantone

Ertrége aus der Leistungserbringung

Aufwand

BAS/K5 Hilfe an Organisationen
Individual-, Auslandhilfe und div. Beitrage
Diverse Dienstleistungsaufwande
Personalaufwand

Allg. Raumkosten, Mieten
Gebdudeaufwand, Umbauten
Mobilien/Fahrzeuge/Versicherungen
Abschreibungen

Aufwand fur die Leistungserbringung

Ergebnis Leistungserbringung

Zwischentotal

5.8.3
584
5.85

5.8.6
5.8.7

5.8.8
5.8.3

2018

CHF

24'833.97
104'586.95
456'783.15

0.00
586'204.07

-17'038.20
-183'472.93
-91'652.25
-292'163.38

294'040.69

3'133'159.29
327'108.30
1'225'204.55
4'685'472.14

-5'000.00
-23'296.90
-434'925.52
-3'061'093.15
-271'510.90
-64'670.22
-80'290.76
-120'014.52
-4'060'801.97

624'670.17

918'710.86

2017

CHF

36'495.05
83'972.45
397'017.95
0.00
517'485.45

-25'970.06
-99'910.03
-98'657.00
-224'537.09

292'948.36

3'007'836.49
318'801.85
1'260'494.15
4'587'132.49

-5'000.00
-21'445.05
-344'651.09
-3'065'172.60
-247'679.88
-104'878.23
-57'474.06
-49'558.75
-3'895'859.66

691'272.83

984'221.19



Schweizerisches Rotes Kreuz Basel-Stadt, Basel

inklusive Wohnheim Birsbrugg in Birsfelden (BL)

2. Betriebsrechnung

Fortsetzung Teil 2 Betriebsrechnung

Ubertrag

Administration und Marketing
Personalaufwand

Verwaltungsaufwand

Werbung, Offentlichkeitsarbeit
Aufwand fur Administration/Marketing

Betriebsergebnis

Finanzaufwendungen

Finanzertrage

Nicht realisierte Kursgewinne
Nicht realisierte Kursverluste
Realisierte Kursgewinne
Realisierte Kursverluste
Finanzergebnis

Mietzinsertrage
Hypothekarzinsen
Liegenschaftsunterhalt, Gebiihren
Abschreibung Liegenschaften
Ausserordentlicher Ertrag
Ubriger Aufwand und Ertrag

Ausserordentlicher Aufwand
Ubriger Aufwand

Ergebnis vor Fondsveréanderungen

Verénderungen Fonds
Fondsergebnis zweckgebundene Fonds

Verénderung freie Fonds
Ergebnis freie Mittel

Jahresergebnis

Anhang

Ziffer

5.8.9
5.8.9
5.8.11
5.8.8
5.8.10

5.8.12

2018
CHF

918'710.86

-755'971.15
-251'128.31
-79'765.02

-1'086'864.48

-168"153.62

-8'274.46
5'988.44
1'891.00

-6'103.10

0.00
-319.00
-6'817.12

382'703.14
-28'727.08
-16'753.45
-292'550.00
342'558.95
387'231.56

-40'471.58
-40'471.58

171'789.24

22'452.01
22'452.01

-150'000.00
-150'000.00

44'241.25

2017
CHF

984'221.19

-639'714.25
-327'762.36
-82'840.33

-1'050'316.94

-66'095.75

-8'539.19
12'182.34

4'452.34
-2'040.00

4'946.56
-1'302.43
9'699.62

375'705.05
-30'104.03
-19'869.40
-292'550.00
81'352.97
114'534.59

-628'427.46
-628'427.46

-570'289.00

486'866.36
486'866.36

0.00
0.00

-83'422.64



Schweizerisches Rotes Kreuz Basel-Stadt, Basel
inklusive Wohnheim Birsbrugg in Birsfelden (BL)

3. Mittelflussrechnung

Flussige Mittel per 1. Januar

Abschreibung auf mobilen Anlagen
Abschreibung auf Immobilien
Total Abschreibungen

Ertrag aus Mittelbeschaffung
Aufwand aus Mittelbeschaffung
Ergebnis Mittelbeschaffung

Ertrége aus der Leistungserbringung
Aufwand fir die Leistungserbringung
Ergebnis Leistungserbringung

Administration und Marketing

Finanzergebnis

Ubriger Aufwand und Ertrag
Ausserordentlicher Ertrag
Ausserordentlicher Aufwand

Veranderung Forderungen

Veranderung Aktive Rechnungsabgrenzungen
Verénderung Kurzfristige Verbindlichkeiten
Veranderung Passive Rechnungsabgrenzungen

Mittelfluss aus Betriebstatigkeit
Investition / Desinvestition von Finanzanlagen

Investitionen in mobile Anlagen
Investitionen in Immobilien

Mittelfluss aus Investitionstatigkeit

Abnahme langfristiges Fremdkapital
Mittelfluss aus Finanzierungstatigkeit

Nettoveranderung der flussigen Mittel

Flussige Mittel per 31. Dezember

2018
CHF

1'659'983.11

120'014.52
292'550.00
412'564.52

586'204.07
-292'163.38
294'040.69

4'685'472.14
-4'060'801.97
624'670.17

-1'086'864.48

-6'817.12
44'672.61
342'558.95
-40'471.58

-10'659.39
13'875.49
11'215.45
41'418.30

640'203.61
301'666.40

-151'736.88
-356'998.20

-207'068.68

-250'676.45
-250'676.45

182'458.48

1'842'441.59

2017
CHF

1'528'476.05

49'558.75
292'550.00
342'108.75

517'485.45
-224'537.09
292'948.36

4'587'132.49
-3'895'859.66
691'272.83

-1'050'316.94

9'699.62
33'181.62
81'352.97

-628'427.46

-52'116.66
-49'414.89
649'091.81

8'841.00

328'221.01
369'551.75

-56'545.70
-9'720.00

303'286.05

-500'000.00
-500'000.00

131'507.06

1'659'983.11



Schweizerisches Rotes Kreuz Basel-Stadt, Basel
inklusive Wohnheim Birsbrugg in Birsfelden (BL)

4. Rechnung Uber die Veranderung des Fonds- und

Organisationskapitals

Stand Zuweisungen
01.01.2018 2018
CHF CHF
Fondskapital (zweckgebunden) 2'185'260.78 796.75
Freie Fonds 4.8. 4211'836.91  150'000.00
Erarbeitetes Freies Kapital 0.00 0.00
Neubewertungsreserve 2005 4.9. 1'771'083.10
Gewinn
Jahresergebnis 44'241.25

Organisationskapital 5'982'920.01  194'241.25

Entnahmen Stand
2018 31.12.2018
CHF CHF
-23'248.76 2'162'808.77
0.00 4'361'836.91
0.00 0.00
0.00 1'771'083.10
Verlust
0.00 44'241.25
0.00 6'177'161.26



Schweizerisches Rotes Kreuz Basel-Stadt, Basel
inklusive Wohnheim Birsbrugg in Birsfelden (BL)

5. Anhang

|5.1 Allgemeine Rechnungslegungsgrundsatze

Die Jahresrechnung besteht aus den sechs Teilen Bilanz, Betriebsrechnung, Mittelflussrechnung,
Rechnung Uber die Verénderung des Fonds- und Organisationskapitals, Anhang und Leistungsbericht. Sie
wird in Ubereinstimmung mit den Fachempfehlungen zur Rechnungslegung geméss FER 21

(Swiss GAAP FER)* erstellt. Sie entspricht zudem den Vorschriften der Stiftung ZEWO und vermittelt
ein den tatséchlichen Gegebenheiten entsprechendes Bild, eine sogenannte "true and fair view" auf

die Vermdogens-, Finanz- und Ertragslage des Roten Kreuz Basel.

Die Betriebsrechnung ist im Gesamtkostenverfahren aufgestellt und primér in Mittelbeschaffung,
Leistungserbringung (Ertrage und Aufwendungen aus Dienstleistungen und Projekten)

sowie Administration und Marketing aufgeteilt. Nach dem eigentlichen Betriebsergebnis

werden die Bereiche Finanzen sowie die Ubrigen Ertrage und Aufwendungen dargestellt.

Zum Schluss erfolgt die Ubersicht Giber die Fonds- und Organisationskapitalveranderungen.

Die vorliegende Jahresrechnung wurde im Ubrigen geméss den Vorschriften des Schweizer
Gesetzes, insbesondere der Artikel tiber die kaufménnische Buchfiihrung und
Rechnungslegung des Obligationenrechts (Art. 957 bis 962), erstelit.

* Erlauterung der AbkuUrzungen:
GAAP = General accepted Accounting Principles
FER 21 = Fachempfehlungen zur Rechnungslegung Nummer 21

5.2 Nahestehende Organisationen / Personen / Institutionen

- Schweizerisches Rotes Kreuz
Das Rote Kreuz Basel ist Aktivmitglied des Schweizerischen Roten Kreuzes.

- BAS (Beratungsstelle fir Asylsuchende)
Das Rote Kreuz Basel war zusammen mit den lokalen Hilfswerkstellen Caritas beider Basel und
der HEKS Regionalstelle beider Basel Trager der BAS (Rechtsform: einfache Gesellschaft).
Das Rote Kreuz Basel hat sich per Ende 2015 aus dieser Gesellschaft zuriickgezogen, bleibt jedoch
mit einem jahrlichen Betrag von CHF 5'000 Unterstiitzerin der BAS.

Beziiglich Transaktionen mit den nahestehenden Organisationen verweisen wir auf "Ubrige Anmerkungen”
im Anhang (Abschnitt 5.9).

5.3 Konsolidierungskreis

Fur das Wohnheim Birsbrugg und das Angebot Wohnbegleitung, welche rechtlich keine selbststandigen
Institutionen darstellen, wird jeweils eine eigene Rechnung geflihrt, um den Vorgaben in den
Leistungsvertrdgen mit dem Kantons Basel-Stadt (Verwendung CURAVIVA-Kontenplan, etc.) nachzukommen.
In den vorliegenden Zahlen der Jahresrechnung sind das Wohnheim Birsbrugg und das

Begleitete Wohnen (Wohnungen in Kleinhiinigen, inklusive ambulante Wohnbegleitung) enthalten.

|5.4 Bilanzierungs- und Bewertungsgrundséatze

Die flissigen Mittel, die Forderungen sowie die aktive Rechnungsabgrenzung werden zu
Nominalwerten bewertet.

Die Vorrate an dem Roten Kreuz Basel geschenkten Secondhand-Kleidern im Kleiderladen wurden im 2014 erstmals
pro memoria mit CHF 1.00 bewertet. Der tatséchliche Bestand wird auf rund CHF 2'000 geschétzt.



Schweizerisches Rotes Kreuz Basel-Stadt, Basel
inklusive Wohnheim Birsbrugg in Birsfelden (BL)

|5.4 Bilanzierungs- und Bewertungsgrundséatze

Im Rahmen von FER 21 wurden die Wertschriften per 1.1.2005 zum Marktwert

(Mehrwert CHF 313'081.10) eingesetzt, und auch die Liegenschaften neu bewertet (Mehrwert

CHF 2'178'001.00), was zu einem Mehrwert von insgesamt CHF 2'491'082.10 filhrte,

welcher in der Bilanzposition Neubewertungsreserven 2005 per 31.12.2011 enthalten ist.

Im Zusammenhang mit dem Verkauf der Liegenschaft Engelgasse im 2012 hat man die entsprechenden
Neubewertungsreserven (CHF 719'999) aufgeldst.

Die mobilen Anlagen sind zu den Anschaffungswerten abziiglich der notwendigen Abschreibungen
bilanziert.

Der Abschreibungssatz auf der EDV (inkl. Software) betragt in der Regel 33 % vom Anschaffungswert.

Die Notrufsysteme werden zu 25 % auf dem Anschaffungswertabgeschrieben. Der Restwert per 31.12.17 wurde total
abgeschrieben. Neuanschaffungen sind ab dem 1.1. 2018 aktiviert worden.

Der Abschreibungssatz auf den Fahrzeugen betragt in der Regel 20 % vom Anschaffungswert.

Die Liegenschaften an der Kleinhinigerstrasse 165 in Basel und der Hauptstrasse 1 in Birsfelden
wurden per 1.1.2005 zum Verkehrswert bewertet.

Die Abschreibungen auf den Liegenschaften betragen in der Regel jahrlich 2.5 % vom Bewertungswert.
Auf wertvermehrenden Aufwendungen im laufenden Jahr erfolgt in der Regel keine Abschreibung.

Die Liegenschaft an der Bruderholzstrasse 20 in Basel wurde im Jahr 2011 fertiggestellt.
Die Passiven sind zu Nominalwerten bilanziert.

Der als "Darlehen BSV Liegenschaft Birsbrugg" bilanzierte Baubeitrag des Bundesamtes flr Sozialver-
sicherungen von CHF 327'759.00 an den Umbau des Wohnheimes Birsbrugg geht nach 25-jahrigem
Betrieb der Institution in den Besitz der Betreiberin tber. Bis zum Jahr 2018 ist der Betrag jedoch

als Darlehen zu verbuchen bzw. auszuweisen.

5.5 Kontenplane

Der Kontenplan des Roten Kreuz Basel entspricht dem Kontenrahmen des SRK fiir die Kantonalverbande
und wird nach Bedarf an neue VVorgaben angepasst.

Fir die Birsbrugg und das Angebot Wohnbegleitung wird in der Buchhaltung der vom Kanton Basel-Stadt
vorgegebene Kontenplan "Curaviva" verwendet.

[5.6. Leistungsbericht

Der Leistungsbericht entspricht den Erlauterungen und Kommentaren im verdffentlichten Jahresbericht
des Roten Kreuz Basel und wird nicht separat ausgewiesen.
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|5.7 Anmerkungen zu den Bilanzpositionen

5.7.1 Flussige Mittel

Kassen

Bankguthaben

Total

5.7.2 Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
Forderungen aus Betreuungsleistungen/Notrufabos
Total

5.7.3 Ubrige kurzfristige Forderungen
Forderungen aus Vorschissen (Sackgelder, etc.)
Verrechnungssteuerguthaben

Total

5.7.4 Vorrate

Secondhand-Kleider pro memoria

Total

5.7.5 Aktive Rechnungsabgrenzungen

Noch nicht erhaltene Ertrage
Vorausbezahlter Aufwand
Total

31.12.18
CHF
5'863.30
1'836'578.29
1'842'441.59

31.12.18
CHF

393'894.85

393'894.85

31.12.18
CHF
13'311.00
2'519.94
15'830.94

31.12.18
CHF

1.00

1.00

31.12.18
CHF
79'987.85
183'240.65
263'228.50

31.12.17
CHF
5'667.75
1'654'315.36
1'659'983.11

31.12.17
CHF

387'379.05

387'379.05

31.12.17
CHF
10210.45
1'476.90
11'687.35

31.12.17
CHF

1.00

1.00

31.12.17
CHF
81'654.70
195'449.29
277'103.99
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5.7.6 Mobile Anlagen

Nettobuchwert 1.1.

Anschaffungswerte

Stand 1.1.

Neuzugéange

Abgange

Korrektur Anschaffungswert
Stand 31.12.

Wertberichtigungen

Stand 1.1.

Planmassige Abschreibungen
Ausserordentliche Abschreibung Notrufgeréte
Korrektur Wertberichtigung

Stand 31.12.

Nettobuchwert 31.12.

5.7.7 Liegenschaften betriebsnotwendig
Adressen:

Bilanzwert

Stand 1.1.

wertvermehrenden Investition

Stand 31.12.

Planmassige Abschreibungen

Nettobuchwert 31.12.

EDV
(inkl. Software)
CHF

32'948.13

163'009.65
31'901.88
0.00

0.00
194'911.53

130'061.52
27'289.67
0.00

0.00
157'351.19

37'560.34

Kleinuningerstr.
4057 Basel
CHF

864'820.00
356'998.20
1'221'818.20
49'900.00

1'171'918.20

Fahrzeuge
CHF

3'672.00

15'680.00
0.00
0.00
0.00
15'680.00

12'008.00
1'839.00
0.00

0.00
13'847.00

1'833.00

Hauptstr. 1
4127 Birsfelden
CHF

1'818'682.00
0.00
1'818'682.00
73'250.00

1'745'432.00

Ubriges
Mobiliar
CHF

17'592.42

283'235.07
6'129.00
0.00

0.00
289'364.07

265'642.65
7'898.35
0.00

0.00
273'541.00

15'823.07

Bruderholzstr.
4053 Basel
CHF

5'344'237.05
0.00
5'344'237.05
169'400.00

5'174'837.05
ohne Landwert

Notruf-
systeme
CHF

54'561.00

528'300.00
113706.00
0.00
-528'300.00
113'706.00

473'739.00
28'426.50
54'561.00

-528'300.00
28'426.50

85'279.50

Total
CHF
8'027'739.05
356'998.20
8'384'737.25
292'550.00

8'092'187.25

Total

CHF

108'773.55

990'224.72
151'736.88
0.00
-528'300.00
613'661.60

881'451.17
65'453.52
54'561.00

-528'300.00

946'904.69

140'495.91
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|5.7 Anmerkungen zu den Bilanzpositionen

5.7.9 Ubrige Finanzanlagen

Diverse Mieter-/Schliisseldepots

Darlehen

Mieterdepot Kleinhiiningerstrasse 167
Mieterdepot Clarahuus

Raiffeisenbank, Termingeldanlagen (-22.4.2018)
Total

5.7.12 Passive Rechnungsabgrenzungen

Noch nicht bezahlter Aufwand

Vorauszahlungen Debitoren

Im Voraus erhaltener Ertrag aus Lieferungen und Leistungen
Zeitguthaben der Angestellten

Total

31.12.18
CHF

0.00
0.00
50'163.45
24'003.85
0.00
74'167.30

31.12.18
CHF

121'204.10
5'973.50
42'460.95
47'912.50

217'551.05

31.12.17
CHF

150.00
2'038.80
50'158.45
24'001.45
250'000.00
326'348.70

31.12.17
CHF

90'120.85

5'712.95
34'320.00
45'978.95

176'132.75
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5.9 Ubrige Anmerkungen

5.9.1 Rechtsform
Das Schweizerische Rote Kreuz Basel-Stadt ist ein Verein geméss ZGB Art. 60 ff.

5.9.2 Anzahl Mitarbeitende 2018
Anzahl Vollzeitstellen im Jahresdurchschnitt 38.3

5.9.3 Transaktionen mit nahe stehenden Organisationen

Fur das Wohnheim Birsbrugg und das Projekt Wohnbegleitung werden eigene Buchhaltungen gefiihrt. Zur

Buchhaltung des Roten Kreuz Basel besteht wahrend des Jahres ein Kontokorrent.

Nicht im Budget enthaltene Positionen zugunsten der Bewohner/innen des Wohnheims werden durch den
Spenden-Fonds Birsbrugg iibernommen. Allfallige Betriebsdefizite oder Uberschiisse werden im gebundenen

Fondskapital fur die Wohnbegleitung berticksichtigt.

Notwendige Unterhaltskosten und Investitionen in die Liegenschaft Birsbrugg werden in der Regel durch das
Rote Kreuz Basel, bzw. dem Fonds Paschke finanziert, soweit sie nicht der laufenden Betriebsrechnung des

Wohnheims zugeordnet werden kénnen.

5.9.4 Verbindlichkeiten gegentiber Personalvorsorge-

einrichtungen und Personalvorsorge 2018
CHF

Verbindlichkeiten gegeniiber VVorsorgeeinrichtungen 0
Das Personal des Roten Kreuz Basel ist bei der Stiftung Abendrot gegen die Risiken Alter, Tod und

Invaliditat versichert. Die Arbeithehmenden und die Arbeitgeberin entrichten ab 1.1.2016

je zwischen 5.1% + 9.6% des BVG-pflichtigen Lohnes in die berufliche VVorsorge.

Im Personalaufwand sind total CHF 213'206.35 Arbeitgeberbeitrdge an die Personalvorsorge-
einrichtung enthalten. 2016 wurde eine neue Staffelung nach Altersgruppen zur Finanzierung
der Sparbeitrége eingefihrt.

5.9.5 Gesamtbetrag der zur Sicherung eigener 2018
Verbindlichkeiten verwendeten Aktiven CHF

Die Liegenschaft Bruderholzstrasse 20, Basel, dient als Sicherheit fiir die Hypothek bei der
Bank Julius Bér & Co. AG von 1'500'000

5.9.6 Wesentliche Ereignisse nach dem Bilanzstichtag
keine

5.9.7 Entschadigungen an das leitende Organ

Der Vorstand arbeitet ehrenamtlich, d.h. es werden keine Entschédigungen fur die Leitungsarbeit
ausgerichtet.

5.9.8 Gesamtvergutung an das Geschéaftsleitungsgremium

Vergutung an das GL-Gremium Anzahl
Mitglieder

5

5.9.9 Eventualverpflichtungen
keine

2017

37.6

2017
CHF

2017
CHF

2'000'000

Gesamt-
vergutung
CHF
558'607



